
 

 

 

 

47500/2020           2. 9. 2020 

 

 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

1. Žádáme o informaci, jaký historický vývoj existuje v dotčené lokalitě Kamenný pahorek Košťany. 

2. Podle kterého paragrafu stavebního zákona občané v dotčené lokalitě Kamenný pahorek žijí? 

 (Občané nežijí tak, jak ukládá ÚP č. 2. Košťany, dle ustanovení §4 odst. l, vyhl. 501/2006 Sb.„  

 stavební zákon. Nejsou zařazeny do plochy rozdílného způsobu využití PRZV.) 

 Opakovaně dokládáme foto z dotčené lokality. 

 

 

 

 

Vážená paní,  

 

Ministerstvo pro místní rozvoj obdrželo Vaše podání, označené jako žádost o informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve kterém jste 

jménem XXXXXXX požádala o vysvětlení pojmu „historický vývoj v lokalitě Kamenný pahorek, Košťany“ 

použitého ve sdělení Ministerstva pro místní rozvoj č. j. MMR- 47500/202. 

 

Dovolujeme si upozornit, že Vaše  žádost směřuje k získání stanoviska, či názoru, a proto se z podstaty 

již z podstaty zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů nemůže jednat o žádost, která by podléhala režimu tohoto zákona. 

 

Nicméně k Vašemu dotazu lze uvést následující: 

 

Vámi zmíněným „odkazem na historický vývoj v lokalitě“ mělo Ministerstvo pro místní rozvoj  

na mysli situaci popisovanou v žádosti přímo Občanským sdružením Košťany, konkrétně situaci, kdy 

postupně došlo k vyčlenění bývalých služebních bytů, které byly spjaty s výrobní činností v lokalitě  

a jejich převodu do vlastnictví soukromých osob, které jsou teď výrobní činností (ve změněné formě) 

zatěžováni. Stavební zákon  se zabývá se problematikou územního plánování, také nijak neupravuje 

způsob života občanů této země. 

 

 

 

 

 

 

 


